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Ogromnym zainteresowaniem cieszył się zainicjowany przez Urząd Marszałkowski w 2017 roku konkurs "Granty
Sołeckie 2017". Skierowany był on do gmin reprezentujących sołectwa z województwa zachodniopomorskiego.
Pula środków wyniosła 650 tys. zł.

Do konkursu zgłoszono aż 547 różnych projektów, których łączna wartość przekroczyła 7 mln zł. Głównym celem przedsięwzięcia
było wyróżnienie danego samorządu tj. gminy lub sołectwa, który podejmował wartościowe i skuteczne inicjatywy na rzecz
lokalnej społeczności.

- Mam nadzieję, że wsparcie organizacji wielu ciekawych inicjatyw na obszarach wiejskich wzmacnia integrację lokalnej
społeczności, poprawia jej bezpieczeństwo i buduje szeroko pojęty kapitał społeczny - podkreśla marszałek województwa
Olgierd Geblewicz.

Nagrodą w konkursie była możliwość otrzymania pomocy finansowej w wysokości do 10 tys. zł. Fundusze przeznaczano na
sfinansowanie zgłoszonego projektu Początkowo wsparcie - w sumie pół miliona złotych - miało trafić do 50 beneficjentów.
Urząd Marszałkowski uwzględniając zaangażowanie sołectw i ilość zgłoszonych propozycji, zwiększył dofinansowanie o
dodatkowe 150 tys. zł.

- W ten sposób doceniamy pracę i starania środowisk sołeckich, które dysponując niewielkimi środkami tworzą cenne rzeczy.
Już momencie ogłaszania przedsięwzięcia zakładaliśmy, że jeśli pilotażowa edycja programu przyniesie efekty, to uczynimy
wszystko, aby go kontynuować w kolejnym roku - przekonuje wicemarszałek województwa Jarosław Rzepa.

Radość we wsi 

Pierwsze miejsce na tegorocznej liście rankingowej zajął wniosek sporządzony przez Renatę Barszcz, sołtys Słodkowa w
gminie Suchań. Był najlepiej przygotowany. Kilka dni temu w Słodkówku przy tamtejszym placu zabaw montowano siłownię
zewnętrzną, o budowę której wnioskowała pani sołtys.

- Radocha jest we wsi ogromna - mówi Renata Barszcz, laureatka konkursu Granty sołeckie 2017 i Sołtys Roku 2016. -
Ćwiczą młodsi i starsi i dzieci. Uważam, że trzeba uczestniczyć w takich konkursach i wykorzystywać każdą możliwość
uzyskiwania pieniędzy na małe projekty. 

Renata Barszcz dodaje, że startowała też w programie "Społeczniik" - zachodniopomorski system wspierania inicjatyw
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oddolnych" realizowany przez Koszalińską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. Projekt "Miejsce piknikowe z grillem
murowanym" ze Słodkowa znalazł się na liście rankingowej.

- Uzyskaliśmy dofinansowanie w wysokości 3 tys. zł - cieszy się sołtys Słodkowa.

Różne inwestycje

W powiecie stargardzkim dofinansowania dostało kilka sołectw. Z grantów skorzystały także sołectwa Kania w gminie Chociwel,
gdzie także wnioskowano o pieniądze na siłownię pod chmurką. W gminie Ińsko, Linówko otrzymało grant na plac zabaw dla
dzieci, a w Błotnie w gminie Dobrzany zaplanowano przeprowadzenie renowacji XIX-wiecznego cmentarza. 

Część gmin wnioskowała o pieniądze na większe inwestycje.  Jak na przykład w Drawnie, gdzie przyznane środki przeznaczono
na modernizację drogi. Wartość całej inwestycji oszacowano na prawie 50 tys. zł. Pieniądze z grantu wsparły tę inwestycję.
Stare Czarnowo uzyskane 10 tys. zł przeznaczyło na budowę wiaty rekreacyjnej wraz z zagospodarowaniem terenu we wsi.
Wartość inwestycji oszacowano na prawie 25 tys. zł. W Śmiechowie zaś, w gminie Będzino, grant zasilił budowę placu zabaw
połączonego z miejscem rekreacji dla osób dorosłych. Koszt prac oszacowano na 34 tys. zł.

Więcej informacji na stronie: http://www.gs24.pl/plebiscyty/a/z-grantow-powstaja-silownie-place-zabaw-drogi,12418956/ [1]
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